DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 217Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 187.2020.26.2.003
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMEC. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: In-
dústria e Comercio Moveis Kutz EIRELI. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de mobiliário escolar (conjunto aluno CJA-04/MDF,
conjunto aluno CJA-05/MDF, conjunto aluno CJA-06/MDF e Mesa Acessí-
vel para pessoa em cadeira de rodas (MA-02)), de acordo com o Termo
de Compromisso Nº 201900315-6, PROCESSO Nº 23400.004619/2018-
13, empenhado sob o número 2018NE655067, fi rmado entre a Prefeitura
Municipal de Tucuruí e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
– FNDE no dia 02 de janeiro de 2019 para atender às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura. VALOR R$ 1.644.047,50 (um mi-
lhão, seiscentos e quarenta e quatro mil e quarenta e sete reais e cinquen-
ta centavos). VIGÊNCIA: 30/10/2020. DATA DE ASSINATURA: 27.08.2020.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 190.2020.20.5.001
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA POR SRP Nº PP-001/2019-PMT. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA:
Cone Construções e Transporte EIRELI. OBJETO: Seleção e Eventual e fu-
tura contratação de empresa para execução de serviços de engenharia de
natureza frequente, incluso material e mão-de-obra, relativos à manuten-
ção preventiva ou corretiva, conservação e pequenos reparos, em prédios
e espaços públicos do poder executivo do município de Tucuruí-PA. VALOR
TOTAL: R$ 1.345.107,80 (um milhão, trezentos e quarenta e cinco mil e
cento e sete reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA
DE ASSINATURA: 28.08.2020.

Protocolo: 576132

PARTICULARES
.

Torna-se público a solicitação de Licença Ambiental de Atividade
Rural - LAR para atividade de Agricultura e Pecuária, sob o processo de
nº 044/2020, Fazenda Kasper, protocolado em 05/08/2020 na Secretaria
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA - Tailândia-PA.

Protocolo: 576240
Edivaldo Souza, CPF: 207.148.582-34, localizado a Avenida B, nº 30,
Bairro Santa Monica, torna publico que está requerendo à SEMMA - Tucu-
ruí, a LO Licença de Operação para a atividade de Casa de Festa e Eventos.

Protocolo: 576242
JACKSON DOUGLAS SANTANA FERREIRA, CPF: 512.448.372-53,
Imóvel Fazenda São Joaquim, TORNA PÚBLICO que recebeu da Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUAS
- Autorização de Supressão Florestal e Demais Formas de Vegetação, nº
173/2020-processo n° 2017/39534, validade 03/08/2021, AU - AUTORI-
ZAÇÃO, nº 4405/2020-processo n° 2017/39534, validade 03/08/2021 e
LAR - Licença de Atividade Rural, n° 13333/2020, validade 18/03/2021, no
município de Prainha/PA.

Protocolo: 576243

EMPRESARIAL
.

A pessoa jurídica E W Gouveia Barbosa Comércio & Serviços - Me,
RECEBEU, no dia 25/08/2020, da SEMMAT Benevides, a Licença de Ope-
ração nº 156/2020, com validade até 25/08/2021, através do processo nº
490/2019, para a atividade de Ofi cina Mecânica.

Protocolo: 576251
HNK BR LOG. E DIST. LTDA, CNPJ: 05.254.957/0075-14 End.: Rod. Má-
rio Covas, 1161 -  Coqueiro, Ananindeua/PA, torna público que está re-
querendo junta à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua
- SEMA a Licença Ambiental de Operação - LO, para a atividade de co-
mercio atacadista de cerveja, chope e refrigerante, sob o requerimento
R08072020.

Protocolo: 576259
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FUNDAÇÃO DE ENTIDADE SINDICAL
A comissão organizadora do Sindicato dos Pescadores Artesanais, Aquicul-
tores, e Trabalhadores da Agricultura Familiar do Município de Nova Ipixu-
na, Estado do Pará, denominado SINDIPAMN, convoca todos os membros
da categoria de trabalhadores que exercem atividades da pesca artesanal,
aquicultura, agrícola, pecuária, extrativista de hortifrutigranjeiros, de fruti-
cultura e de avicultura, que trabalham em regime de economia familiar no
município de nova Ipixuna e adjacências do Estado do Pará, a participarem
da Assembleia Geral de Fundação do Sindicato dos Pescadores Artesanais,
Aquicultores, e Trabalhadores da Agricultura Familiar do Município de Nova
Ipixuna/PA-SINDIPAMN, que realizar-se-á no dia 21 de setembro de 2020,
às 08h00, na sede provisória, localizada na Rua Bahia, nº 620, Bairro Nova
Canaã, CEP: 68.585-000, município de Nova Ipixuna-PA, para tratarem da
seguinte ordem do dia: a) Fundação do Sindicato que representará a cate-
goria de trabalhadores defi nidos acima; 2) Discussão e aprovação do esta-
tuto social do sindicato; 3) Eleição e posse da primeira diretoria executiva.
Nova Ipixuna-PA, 02 de setembro de 2020
Lázaro Pereira da Silva

Protocolo: 576258

Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamen-
to em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda AGUA
AZUL.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda ZANI.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda SONHO
MEU.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda NIPPAKI.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda RIO NE-
GRO.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda MARRO-
COS.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que requereu, em 25/08/2020,
da SEMMA/Tomé Açu, Licença de Operação para a atividade de Alojamento
em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos na fazenda COELHO.
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0005-43, torna público que requereu, em 11/08/2020,
da SEMMAC/Concórdia do Pará, Licença de Operação para a atividade de
Alojamento em dormitórios/Alojamentos coletivos não turísticos nas fazen-
das SANTA JULIA E SANTA BERNADETE.

Protocolo: 576249
A C A DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, CNPJ N°.
29.828.272/0001-66, torna público que requereu a Renovação da Licença
de Operação N° 0033/2018, sob Processo N° 0027/2020 na SEMMA/Ruró-
polis, para atividade de Comercio de Combustíveis para Veículos Automo-
tores, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 576256
Torna-se público a solicitação de Licença Ambiental de Atividade
Rural - LAR para atividade de Refl orestamento, sob o processo de nº
067/2019, Fazenda Vale do Rio Doce II, protocolado em 12/12/2019 na
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA -
Tailândia-PA.

Protocolo: 576247
SOVALEN CERVEJARIA LTDA, CNPJ N°. 22.188.451/0001-37, torna
público que requereu uma Licença de Operação, sob Processo N° 2020.
LO.0000279 na SEMMA/Santarém, para atividade de Fabricação de Bebi-
das Alcoólicas, em Santarém/PA.

Protocolo: 576254
RANCHO DA CANDEIA, MARIA JUSSARA SANTOS LEÃO, CPF:
629.030.202-72 torna público que requereu a SEMMA /Paragomi nas, a
LAR para atividade de agricultura e pecuária situada no mu nicípio de Pa-
ragominas/PA.

Protocolo: 576263
A empresa PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA -
POSTO PETRONORTE, com CNPJ n° 23.792.178/0001-18, localizada na
AVENIDA DR ISAIAS ANTUNES PINHEIRO, Nº 17, BAIRRO SANTA LUZIA,
Novo Progresso/PA, torna público que REQUEREU, junto à SEMMA/NP, a
Licença Prévia (L.P), Licença de Instalação (L.I) e Licença de Operação
(L.O), com protocolo n° 907/2020, para sua atividade.

Protocolo: 576245
W X L QUEEN LTDA - EPP, CNPJ 24.638.754/0001-30, torna público
que recebeu junto a SEMMAT a LO nº 167/2020-1, Processo 143/2020-
1, atividade Rampa de embarque e desembarque de madeira, Murinin,
Benevides/PA

Protocolo: 576262
AMAZON WOODS IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI - CNPJ
18939733/0001-51, torna público o recebimento do Licenciamento, Nº
159/2020 SEMMAT, PROC. 138/2020-1, Ativ. Porto de Apoio, Rua São José,
BENEVIDES/PA

Protocolo: 576261
A STATUS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.035.230/0001-00, vêm
tornar público a concessão da AUTORIZAÇÃO - AU n° 4467/2020 em
18/08/2020 pela Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade para o empreendimento LOTEAMENTO BOUGAINVILLE, processo n°
2020/1913.

Protocolo: 576252